СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ТЕРЕНЬГУЛЬСКИЙ РАЙОН»

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
24 октября 2024 г.

                           №14/86

        Экз. №___

р.п.Тереньга

О принятии на 2025 год части полномочий
В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет депутатов муниципального образования «Тереньгульский район» Ульяновской области решил:

1. Принять на 2025 год администрации муниципального образования «Тереньгульский район» от администрации муниципального образования «Белогорское сельское поселение», администрации муниципального образования «Михайловское сельское поселение», администрации муниципального образования «Красноборское сельское поселение» часть полномочий по решению вопросов местного значения:

- по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) в сфере закупок товаров, работ, услуг;

- по организации казначейского исполнения бюджета;

- по осуществлению внутреннего финансового контроля;

- по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры.

2. Принять на 2025 год администрации муниципального образования «Тереньгульский район» от администрации муниципального образования «Подкуровское сельское поселение», администрации муниципального образования «Ясашноташлинское сельское поселение» часть полномочий по решению вопросов местного значения:
- по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) в сфере закупок товаров, работ, услуг;

- по организации казначейского исполнения бюджета;

- по осуществлению внутреннего финансового контроля;

3. МУ Администрация муниципального образования «Тереньгульский район» при принятии полномочий сельскими поселениями Тереньгульского района заключить соглашения с указанными поселениями о приеме вышеназванных полномочий.

4. Средства на исполнение переданных полномочий предусмотреть в бюджете муниципального образования «Тереньгульский район» на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годы.
5. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2025 г. и подлежит опубликованию в информационном бюллетене «Вестник района».

Глава муниципального образования

 «Тереньгульский район»                                                                    П.А. Иванов